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ÖNSÖZ 
 

Hamd olsun Âlemlerin Rabbi, esirgeyip bağışlayan Al-
lah’a! Salât ve selâm olsun ümmetine düşkün, şefkatli,  
merhametli gönüller sultanına! 

Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim, İslâm’ın en temel kay-
nağıdır. Bu sebeple, inanan bir insan için, Kur’an’ı anlama 
çabasından, ihtiyaç ve sorunları doğrultusunda her fırsat-
ta ona yönelme arzusundan daha tabiî bir uğraşı alanı 
olamaz. Çünkü Kur’an, insanı yoktan var eden yaratıcının, 
kendisiyle kullarına seslendiği ilâhî mesajın adıdır. 

Kur’an’ın her âyetinin herkes için aynı şekilde açık ve 
anlaşılır olduğu söylenemez. Kur’an’ın kendisi başta ol-
mak üzere, Kur’an’ı anlamaya yardım eden pek çok bilgi 
kaynağı ve ilim vardır. Bu Kur’an ilimlerinin en önemlisi 
tefsirdir. Her ilim dalının anlaşılmasına yardımcı olacak 
birtakım temel esasları bilmenin gereği ise tartışma gö-
türmeyecek bir gerçektir. Bundan dolayı geçmişten bu-
güne kendini Kur’an’ın anlaşılmasına adayan tefsir ilmi ile 
ilgili temel bazı konu ve kavramlar oluşmuştur. Öncelikle 
bu külliyatın oluşmasında emeği olan selefimizi ve günü-
müz bilginlerini burada minnetle yâd ediyoruz. 

Biz de bu mütevazı çalışmamızda Kur’an’ın anlaşılıp 
yorumlanmasına yönelik temel bazı konular hakkında 
farklı bir metodla özet bilgiler vermeyi hedefledik. 
Kur’an’ın muhatabı olan herkesin, Kur’an ve Tefsir saha-



 

sında belli bir altyapıya sahip olmalarına katkı sağlama 
düşüncesi, bizi böyle bir çalışmayı oluşturmaya sevk etti.  

Bu gaye ile Kur’an’ı okuyup anlamayı teşvik eden ve 
Kur’an’ın günümüze ulaşmasına değinen bir girişin ardın-
dan, dört bölümden oluşan çalışmanın birinci bölümünde 
Kur’an’ın muhtevası üzerinde duruldu. İkinci bölümde 
tefsir ilmi, kavram ve kaynakları işlenirken, üçüncü bö-
lümde Kur’an’ın yorumlanmasına ilişkin bazı konulara 
değinildi. Çalışmanın son bölümü ise Kur’an meallerinden 
yararlanma konusuna ayrıldı.  

Çalışma esnasında ilgili konuya dair kaynak eserler, 
daha kalıcı olması açısından liste halinde verilmeye özen 
gösterildi.  

Son olarak, üzerimizde emeği olan ve eserlerinden 
istifade ettiğimiz tüm hocalarımızı şükranla anıyoruz. 
Kur’an’ın anlaşılmasına yönelik küçücük de olsa bir katkı 
sağlayabilmek ümidiyle…   

Muhammed Vehbi DERELİ 
Ocak 2011, Tire/İZMİR 
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